[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2023

                   № 63

станица Каневская
О внесении изменений в постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 13.12.2016 года № 1113
«Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в  муниципальной собственности Каневского сельского поселения Каневского района, предоставленные в аренду без торгов»
С целью приведения в соответствие с законодательством нормативного правового акта,  постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 13.12.2016 года № 1113
«Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в  муниципальной собственности Каневского сельского поселения Каневского района, предоставленные в аренду без торгов» (с изменениями от 01.06.2022 г. № 353), дополнив Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в  муниципальной собственности Каневского сельского поселения Каневского района, предоставленные в аренду без торгов, пунктами 17,18 следующего содержания:
«17. Размер арендной платы определяется исходя из величины кадастровой стоимости объекта недвижимости, находящегося муниципальной собственности, действующей по состоянию на дату подачи в администрацию Каневского сельского поселения Каневского района заявления о предоставлении земельного участка в аренду без торгов, за исключением случаев, предусмотренных пунктом  18 настоящего Порядка.
18. В случае, если после даты подачи заявления о предоставлении земельного участка в аренду без торгов в Единый государственный реестр недвижимости внесены сведения о кадастровой стоимости этого объекта недвижимости, полученной по итогам проведения государственной кадастровой оценки, и такая кадастровая стоимость ниже кадастровой стоимости, которая была внесена в Единый государственный реестр недвижимости на дату подачи в администрацию Каневского сельского поселения Каневского района  указанного заявления, в целях определения размера платы по указанному договору применяется кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости на дату заключения договора аренды в отношении находящегося в муниципальной собственности земельного участка.».
2. Общему отделу администрации Каневского сельского поселения Каневского района (Стародубцева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Каневского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Каневского сельского поселения Каневского района               Иванова А.А.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района                                                                                  В.Б.Репин